Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2024 года "

О внесении изменений в Схему размещения
нестационарных торговых объектов на
территории Тайшетского района

В целях уточнения Схемы размещения нестационарных торговых объектов на
территории Тайшетского района, на основании письма администрации Тайшетского
городского поселения от 6 мая 2024 года № 02(38-28/30)-396/24, ходатайства
администрации Бирюсинского городского поселения от 6 мая № 797, руководствуясь
пунктом 18 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
частью 4 статьи 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № Э81-ФЗ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,
Порядком разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных
образований Иркутской области схемы размещения нестационарных торговых объектов,
утверждённым приказом службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской
области от 20 января 2011 года № 3-спр, руководствуясь статьями 22, 45 Устава
муниципального образования «Тайшетский муниципальный район Иркутской области»,
администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории
Тайшетского района, утвержденную постановлением администрации Тайшетского района
от 13 декабря 2017 года№ 625 следующие изменения:

1) Раздел I «Тайшетское городское поселение» дополнить строками следующего
содержания:_____________________ _____________ ____________ _____________ _________

111

Иркутская область, г.
Тайшет, ул. Пушкина,
14, участок №11
X Y

790197.67 1311011.07
790203.08 1311015.53
790198.62 1311020.93
790193.22 1311016.48

павильон универсальный да 49,0
кв.м.

Земельный
участок,
собственность
Тайшетского
муниципальног
о образования
"ТГП"

бессрочно

112

Иркутская область, г.
Тайшет, ул. Пушкина,
14, участок №13
X Y
790167.76 1311044.27
790173.16 1311048.72
790168.71 1311054.12
790163.31 1311049.67

павильон универсальный Да 49,0
кв.м.

Земельный
участок,
собственность
Тайшетского
муниципальног
о образования
"ТГП"

бессрочно

113

Иркутская область, г.
Тайшет, ул. Пушкина,
14, участок №14
X Y
790202.05 1310977.84
790207.45 1310982.3
790203.00 1310987.7
790197.6 1310983.25

павильон универсальный да 49,0
кв.м.

Земельный
участок,
собственность
Тайшетского
муниципальног
о образования
"ТГП"

бессрочно

114

Иркутская область, г.
Тайшет, ул. Пушкина,
14, участок №15
X Y
790188.15 1310995.18
790193.55 1310999.63
790189.1 1311005.03
790183.69 1311000.58

павильон универсальный да 49,0
кв.м.

Земельный
участок,
собственность
Тайшетского
муниципальног
о образования
"ТГП"

бессрочно

115

Иркутская область, г.
Тайшет, ул. Пушкина,
14, участок №16
X Y
790167.58 1311020.2
790172.98 1311024.65
790168.53 1311030.05
790163.13 1311025.6

павильон универсальный да 49,0
кв.м.

Земельный
участок,
собственность
Тайшетского
муниципальног
о образования
"ТГП"

бессрочно

116

Иркутская область, г.
Тайшет, ул. Пушкина,
14, участок №17
X Y
790159.65 1311030.65
790165.05 1311035.1
790160.6 1311040.5
790155.2 1311030.65

павильон универсальный да 49,0
кв.м.

Земельный
участок,
собственность
Тайшетского
муниципальног
о образования
"ТГП"

бессрочно

117

Иркутская область, г.
Тайшет, ул. Пушкина,
14, участок №18
X Y
790145.6 1311048.52
790151.00 1311052.97
790146.55 1311058.37
790141.15 1311053.92

павильон универсальный да 49,0
кв.м.

Земельный
участок,
собственность
Тайшетского
муниципальног
о образования
"ТГП"

бессрочно

118

Иркутская область, г.
Тайшет, ул. Пушкина,
14, участок №19
X Y
790134.62 1311047.32
790130.69 1311046.53
790130.11 1311049.47
790134.03 1311050.26

павильон универсальный да 12,0
кв.м.

Земельный
участок,
собственность
Тайшетского
муниципальног
о образования
"ТГП"

бессрочно

119

Иркутская область, г.
Тайшет, ул. Пушкина,
14, участок №20
X Y
790156.43 1311062.18
790154.84 1311064.73
790158.24 1311066.85
790159.83 1311064.30

павильон универсальный да 12,0
кв.м.

Земельный
участок,
собственность
Тайшетского
муниципальног
о образования
"ТГП"

бессрочно

120

Иркутская область, г.
Тайшет, ул. Пушкина,
14, участок №21
X Y
790157.88 1311080.77
790153.93 1311081.35
790154.35 1311084.31
790158.31 1311083.74

павильон универсальный да 12,0
кв.м.

Земельный
участок,
собственность
Тайшетского
муниципальног
о образования
"ТГП"

бессрочно

121

Иркутская область, г.
Тайшет, ул. Пушкина,
14, участок №25
X Y
790175.47 1311077.23
790176.35 1311084.18
790183.29 1311083.30
790182.41 1311076.35

павильон универсальный да 49,0
кв.м.

Земельный
участок,
собственность
Тайшетского
муниципальног
о образования
"ТГП"

бессрочно

122

Иркутская область, г.
Тайшет, ул. Пушкина,
14, участок №26
X Y
790192.36 1311074.22
790193.24 1311080.16
790202.14 1311078.84
790201.26 1311072.91

павильон

непродовольст
венный
(прокат
велосипедов)

да 54,0
кв.м.

Земельный
участок,
собственность
Тайшетского
муниципальног
о образования
"ТГП"

бессрочно

в строке 24.1 графы 4 слова «продовольственный (продукты)» заменить словами
«универсальный»;

38

Иркутская область,
Тайшетский район, г.
Бирюсинск, ул.
Советская, строение
19В

торговый
(вендинго

вый)
автомат

кофе-машина 1,0да кв.м.

собственность
муниципальног
о образования
«Тайшетский

район»

бессрочно

2) в приложении к Схеме размещения нестационарных торговых объектов на
территории Тайшетского района графическую схему размещения нестационарных
торговых объектов на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское
городское поселение», «Бирюсинское городское поселение» дополнить рисунками
согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами
администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района
«Официальная среда».

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации
Тайшетского района Жамову JI.B. разместить настоящее постановление на официальном
сайте администрации Тайшетского района и в сетевом издании «Портал правовой
информации администрации Тайшетского района (https://npa-tr.ru).

4. Отделу потребительского рынка и предпринимательства Управления экономики и
промышленной политики администрации Тайшетского района в течение 5 рабочих дней
направить в Службу потребитедьщуго рынка и лицензирования Иркутской области
настоящее постановление метения нестационарных торговых объектов на
территории Тайшетского ршоШ-Ф;Внебёйй]вд: изменениями.

И.о. мэра Тайшетского М.В. Малиновский

https://npa-tr.ru

Приложение №1
к постановлению администрации Тайшетского района

от <М >> 2024 года

1. Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение»

Иркутская область, г. Тайшет, ул. Пушкина, 14, участок №11

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
790197.670000 1311011.070000
790203.080000 1311015.530000
790198.620000 1311020.930000
790193.220000 1311016.480000
790197.670000 1311011.070000

Иркутская область, г. Тайшет, ул. Пушкина, 14, участок № 13

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
790167.760000 1311044.270000
790173.160000 1311048.720000
790168.710000 1311054.120000
790163.310000 1311049.670000
790167.760000 1311044.270000

• ш щ

Иркутская область, г. Тайшет, ул. Пушкина, 14, участок № 14

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
790202.050000 1310977.840000
790207.450000 1310982.300000
790203.000000 1310987.700000
790197.600000 1310983.250000
790202.050000 1310977.840000

Иркутская область, г. Тайшет, ул. Пушкина, 14, участок № 15

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
790188.150000 1310995.180000
790193.550000 1310999.630000
790189.100000 1311005.030000
790183.690000 1311000.580000
790188.150000 1310995.180000

Иркутская область, г. Тайшет, ул. Пушкина, 14, участок № 16

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
790167.580000 1311020.200000
790172.980000 1311024.650000
790168.530000 1311030.050000
790163.130000 1311025.600000
790167.580000 1311020.200000

Иркутская область, г. Тайшет, ул. Пушкина, 14, участок № 17

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
790159.650000 1311030.650000
790165.050000 1311035.100000
790160.600000 1311040.500000
790155.200000 1311030.650000
790159.650000 1311030.650000

Иркутская область, г. Тайшет, ул. Пушкина, 14, участок № 18

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
790145.600000 1311048.520000
790151.000000 1311052.970000
790146.550000 1311058.370000
790141.150000 1311053.920000
790145.600000 1311048.520000

Иркутская область, г. Тайшет, ул. Пушкина, 14, участок № 19

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
790134.620000 1311047.320000
790130.690000 1311046.530000
790130.110000 1311049.470000
790134.030000 1311050.260000
790134.620000 1311047.320000

Иркутская область, г. Тайшет, ул. Пушкина, 14, участок № 20

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
790156.430000 1311062.180000
790154.840000 1311064.730000
790158.240000 1311066.850000
790159.830000 1311064.300000
790156.430000 1311062.180000

Иркутская область, г. Тайшет, ул. Пушкина, 14, участок № 21

А

ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
790157.880000 1311080.770000
790153.930000 1311081.350000
790154.350000 1311084.310000
790158.310000 1311083.740000
790157.880000 1311080.770000

d ' / Ш ; ; /

у /  ■ '
РЧ . f  -т: , л.:. *•.' V
- i К - • - v. г • • j i ’I'fi'f )W if-V ' jfb
• Л:;’ -• -.V , « /8BP

Иркутская область, г. Тайшет, ул. Пушкина, 14, участок № 25

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY

790175.470000 1311077.230000
790176.350000 1311084.180000
790183.290000 1311083.300000
790182.410000 1311076.350000
790175.470000 1311077.230000

M I
/
I

■ШЙиг £
юЭруДк г̂ -i Ш 1 « g*
L !

« 4  ■

Иркутская область, г. Тайшет, ул. Пушкина, 14, участок № 26

С

Ю

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
790192.360000 1311074.220000
790193.240000 1311080.160000
790202.140000 1311078.840000
790201.260000 1311072.910000
790192.360000 1311074.220000

'Щ

й И т ' *

2. Бирюсинское муниципальное образование «Бирюеинекое городское поселение»

Иркутская область,Тайшетский район, г. Бирюсинок, ул. Советская, строение 19В

Масштаб 1 : 2 ООО

Координаты:

XY
793492.130000 1299387.690000
793493.810000 1299395.300000
793499.400000 1299394.150000
793503.300000 1299412.890000
793472.280000 1299419.350000
793471.560000 1299415.890000
793462.860000 1299417.820000
793457.870000 1299395.280000
793492.130000 1299387.690000